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společenská rubrika

Šťastný Antonín 75
Novotný Josef 70
Holec Miroslav 70
Dočkal Jaroslav 70
Zábojová Libuše 75
Zdařil Josef 80
Bucká Anna 70
Zlámal Karel 85
Pecha Ladislav 70
Jemelková Jiřina 70
Brodecká Vlasta 75
Michl Vladimír 70
Metelka Jan 75
Číhal Jindřich 75

Tichý Teodor Stiborová Magda 63
Beier Martin 45
Navrátil Josef 74
Štaffa Jaroslav 77

Společenská rubrika

Jubilanti Narodili se Opustili nás

Letní kino Doloplazy
Obec Doloplazy ve spolupráci 
s místními spolky Vás zvou na 
promítání letních kin 
v termínech:

7. 7.  |  21. 7.  |  12. 8.  |  26. 8.

Tituly filmů budou včas 
zveřejněny.
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Vážení 
spoluobčané,
blíží se polovina roku a  všichni školou po‑
vinní vyhlíží prázdniny. První opravdu teplé 
počasí připomíná konec jara a  začátek léta. 
Během jarních měsíců se nám všem v  Do‑
loplazích podařilo zorganizovat, připravit 
a realizovat množství projektů, aktivit a spo‑
lečenských akcí. Většina těchto společensko 
sportovních aktivit je výsledkem činnosti 
doloplazských spolků, které zároveň pracu‑
jí s dětmi a mládeží. O tom, jak se jim práce 
daří, se dočtete uvnitř zpravodaje. Za  jejich 
činnost a čas věnovaný společenskému dění 
v Doloplazích chci poděkovat a dál je podpo‑
rovat v jejich práci.

Pro podporu sportovního vyžití občanů 
nově slouží v  loňském roce otevřený spor‑
tovní areál. Velice mě těší, když vidím, jak 
jsou jednotlivá sportoviště využívána a  jak 
slouží svému účelu. Řešení provozu sportov‑
ního areálu je pro nás nové, a proto věnuje‑
me více pozornosti jeho užívání a údržbě. 

Zároveň se nám podařilo připravit projekt 
výstavby druhé etapy zahrnující parkoviš‑
tě, hřiště pro malou kopanou s umělým po‑
vrchem, závodní dráhu pro hasičský sport 
a odkanalizování celé lokality. Projekt v sou‑
časné době zpracovává stavební úřad v  Tr‑
šicích a obecní úřad jej připravuje k podání 
žádosti o dotaci.

Ve  spolupráci s  Mikroregionem Bystřička 
jsme během jara realizovali projekt věnova‑
ný snížení bioodpadu v obci pomocí domá‑
cích kompostérů a štěpkovačů a také rekon‑
strukci veřejného bezdrátového rozhlasu 
navazujícího na  vybudování nového veřej‑

ného osvětlení. Snížení množství bioodpa‑
du záleží na  zodpovědném přístupu k  jeho 
zpracování už v domácnostech pomocí štěp‑
kovačů a kompostérů. 

Nové veřejné osvětlení je zkolaudováno a po‑
stupně bude docházet i  k  výměně starých 
svítidel za úsporné LED lampy ve zbylých lo‑
kalitách. Nový bezdrátový rozhlas plně od‑
povídá platným standardům a  předpisům 
protikrizových opatření, a  to včetně zvuku 
ohlašující požární nebo jiný poplach. Na žá‑
dost některých občanů se ještě pokusíme 
změnit varovný signál na  původní zvuk si‑
rény, ale tuto změnu musí schválit zástupci 
Hasičského záchranného sboru v Olomouci.

Během jarních měsíců jsme neuspěli s  žá‑
dostí o dotaci z olomouckého kraje na rekon‑
strukci chodníku a vstupního prostoru před 
doloplazským hřbitovem. Z  toho důvodu 
celkovou rekonstrukci posouváme a rádi by‑
chom ji realizovali pomocí prostředků MAS 
Bystřička a programu IROP. Největší připra‑
vovanou investiční akcí letošního roku je 
rekonstrukce obecních budov v centru obce. 
Jedná se o  budovu obecní stodoly, bývalé 
sušárny chmele, budovu obecního úřadu, 
kulturního domu a  všech přilehlých veřej‑
ných prostor.

Protože se jedná o velké investice, není mož‑
né rekonstrukce řešit bez podpory dotací 
a  jednotlivé objekty opravovat postupně 
a  po  částech. V  letošním roce by měla být 
zbourána obecní stodola a  sušárna chmele 
a postaven Polyfunkční dům s novou hasič‑
skou zbrojnicí, zázemím pro kulturní a spol‑
kový život a zázemí technické čety obce Do‑
loplazy.

V  současné době probíhá výběrové řízení 
na dodavatele stavby a její zahájení by mělo 
propuknout do  konce léta. Rádi bychom 

slovo starosty
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do  konce roku stihli realizovat hrubou 
stavbu a  do  poloviny roku 2024 stavbu po‑
lyfunkčního domu dokončit. Dále by měla 
navazovat rekonstrukce budov obecního 
úřadu, kulturního domu a všech přilehlých 
veřejných prostor. Vše tak, jak je předchys‑
táno ve zpracovaných projektech a studiích, 
které jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

Na  závěr bych se chtěl věnovat kulturnímu 
a  společenskému životu v  obci. Organizaci 
a  oživení kulturního života má na  starosti 
kulturní a  školská komise. Mimo podporu 
spolkové činnosti a organizace výletů s obča‑
ny zajišťuje také promítání kina v kulturním 
domě nebo letního kina v zahradě u kultur‑
ního domu, na která se můžete těšit během 
prázdnin.

Další připravovanou aktivitou je oslava 790 
let od  založení naší obce. Oslavy tohoto vý‑
ročí připadají na  letošní rok a  jsou pláno‑
vány na  28.  – 30.  září 2023. Jejich součástí 
budou dny otevřených dveří všech obecních 
institucí a provozů tak, aby se s nimi mohli 
občané seznámit. Věříme v  zapojení spolků 
a  dalších organizací působících v  naší obci. 
Pro tuto příležitost bychom rádi sesbírali 
fotografie a další předměty týkající se histo‑
rie Doloplaz a života v obci. Následně je pak 
použili pro výstavu a  také získali dostateč‑
ný materiál potřebný pro vydání publikace 
k blížícímu se výročí 800 let obce v roce 2033.

Prosíme o  zapůjčení fotografií, diapozitivů, 
pohlednic a  dalších dokumentů dokládající 
ch život v obci, aby mohla proběhnout jejich 
evidence a digitalizace.

Budeme rádi, když s těmito materiály bude‑
te kontaktovat zaměstnance obecního úřa‑
du nebo paní Annu Cenkerovou, komunitní‑
ho pracovníka obce. 

Na  začátku července projde vesnicí každo‑
roční Jízda králů, na  kterou Vás všechny 
zvu. Všem Vám přeji krásné prázdniny a pří‑
jemnou dovolenou. 

Miroslav Bílek

slovo starosty



6

zpravodaj obce Doloplazy | duben—červen 2023

Kácení v Beruni
Obec Doloplazy plánuje v měsících září - ří‑
jen tohoto roku kácet staré topoly v lokalitě 
Beruň. V  této souvislosti nabízíme zájem‑
cům zdarma k odběru větve a klestí z poká‑
cených stromů. Odběr dřeva bude na začát‑
ku listopadu. V případě nepříznivého počasí 
později. Zájemci se mohou hlásit na  OÚ 
do 15. 9. 2023.

Volný obecní byt
V  měsíci srpnu se uvolní obecní byt o  dis‑
pozičním řešení 2+kk. Zájemci mohou po‑
dat žádost o přidělení obecního bytu na OÚ 
do 15. 7. 2023. Rada obce následně rozhodne, 
komu bude byt pronajat.

Kompostéry 
a domovní 
štěpkovače
V  rámci spolupráce s  MRB získala obec Do‑
loplazy pro své občany dotaci na  domovní 
štěpkovače a  kompostéry. Mnoho občanů si 
již své vybavení vyzvedla a snad jsou s nimi 
spokojeni. Obec má stále nachystáno k odbě‑
ru část štěpkovačů a kompostérů. Pokud tedy 
máte ještě zájem pořídit si štěpkovač a kom‑
postér domů, nahlaste se na  OÚ.  Po  podpi‑
su smlouvy o  výpůjčce a  úhradě příspěvku 
na  podporu třídění odpadu 500,- vám bude 
vybavení předáno. Pokud s  rozhodnutím 
váháte můžete si toto vybavení prohlédnout 
přímo na OÚ. Více informací na OÚ.

SPORTOVNÍ AREÁL
 
Od  září roku 2022 je v  obci v  provozu nový 
sportovní areál. Jsme velmi rádi, že je tak 
hojně využíván širokou veřejností a  umož‑
ňuje sportovní vyžití. Jedná se však o veřej‑
né prostranství s provozním řádem, který je 
zveřejněn a vyvěšen na informačních cedu‑
lích u vstupů do areálu. Dodržování řádu je 
kontrolováno zaměstnanci obce, správcem 
areálu a také policií ČR. Celý areál je pod ka‑
merovým systémem se záznamem 24 denně. 
I přes to se množí drobná porušení řádu are‑
álu, a to užívání areálu neprospívá.

Sportovní areál si prosím nepleťte s dětským 
hřištěm. Malé děti by do areálu měly vstupovat 
s doprovodem dospělé osoby. Větší děti, které 
již umí číst, by se měly seznámit s řádem areá‑
lu, popř. být poučeni od rodičů, jak se v těchto 
prostorách chovat. V řádu je přímo zakázáno 
se po  tartanových plochách prohánět na  ko‑
loběžkách a kolech. Díky kamerovému systé‑
mu je policie schopná dohledat osobu, která 
případné poškození plochy způsobila. Neradi 
bychom však tyto situace řešili. Proto prosíme 
všechny návštěvníky sportovního areálu, aby 
dodržovali jeho řád a k celému zařízení se cho‑
vali tak, aby jej činností nepoškozovali.

Jednotlivé plochy sportovního areálu lze za‑
mluvit k užívání na obecním úřadě.

zprávy z obce
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zprávy z obce

Pojďte třídit kuchyňské oleje s námi
Víte, že prakticky všechny potravinářské oleje a tuky používané v domácnosti lze recyklovat 
a můžou tak člověku znovu posloužit? Stačí je slít do obyčejné PET lahve a odnést do některé 
z označených olejových popelnic. Je to snadné a navíc užitečné. Pomáháte tak nejen před‑
cházet ucpání odpadního potrubí, ale zároveň šetříte přírodní zdroje a podílíte se na snižo‑
vání emisí CO2.

Jak na to?
Do  olejových popelnic můžete třídit všechny 
kuchyňské oleje a tuky – z konzerv, z marinád, 
salátových zálivek, nakládané zeleniny či sýrů 
a  samozřejmě ze smažení. Stejně tak sem pat‑
ří také máslo, sádlo nebo výpek z masa. To vše 
může ještě dobře posloužit, a přitom vám neu‑
cpat odpady.

Použité oleje a  tuky stačí doma slít do  jakékoli PET lahve, kterou jste zvyklí třídit. Plnou 
a dobře uzavřenou lahev pak odneste do označeného kontejneru na třídění oleje. Mapu kon‑
tejnerů zapojených do našeho projektu najdete na www.tridimolej.cz v sekci Mapa popelnic, 
kde si jednoduše vyhledáte ten nejbližší.

A co se stane s vytříděným olejem dál? Vyčiště‑
ný a  recyklovaný olej se opět stává hodnotnou 
surovinou, například pro výrobu biopaliv pro 
letadla. Díky tomu, že olej recyklujeme, snižu‑
je se potřeba pěstovat olejniny pro průmyslové 
účely – jeden olej je zkrátka použit dvakrát. Za‑
braňujete ale také ucpání potrubí u  vás doma 
i ve veřejné kanalizační síti. V neposlední řadě 
tímto procesem dochází k úsporám CO2.

Děkujeme, že třídíte spolu s námi. Děkujeme, že dáváte odpadu šanci být znovu užitečný!
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Základní 
škola
Léto klepe na školní bránu

A už nám klepe na dveře léto. To pro školáky 
znamená nejdřív mnoho práce, pak mnoho 
zábavy a nakonec zasloužené prázdniny. Když 
zavzpomínáme, co je od posledního čísla zpra‑
vodaje ve škole dělo, zase toho nebude málo.

V dubnu nás čekal slavnostní zápis do 1. tří‑
dy. V  novém školním roce se budeme vídat 
s 13 prvňáčky. Už se na ně těšíme. Dne 19. 4. 
2023 se žákyně 4. třídy zúčastnily floristické 
soutěže v  aranžování květin, která se ko‑
nala v  rámci jarní výstavy Flora Olomouc. 
Nela Hertlová se umístila v kategorii žáci ZŠ 
na krásném třetím místě. Moc gratulujeme! 
Ten stejný den byli naši sportovci na štafeto‑
vém běhu v  Olomouci. I  když se neumístili 
na bedně vítězů, s úspěchem všichni bez zra‑
nění doběhli do cíle. Na konci dubna do ško‑
ly zavítala školní inspekce a zároveň proběhl 
celoškolní projekt ke  Dni Země. Děti z  růz‑
ných tříd se rozdělily do skupinek a společně 
se dozvěděly a zažily mnoho nového.

V květnu byl čas na učení jak ve třídách, tak 
i  venku. Prvňáčci zahájili páteční výpravy 
za  poznáním, na  které si vyrobili modrá 
trička. V  celotýdenních projektech se učili 
například o mravencích, nebo o včelách, kdy 
využili znalostí včelaře pana Bílka.

Všechny třídy navštívily divadelní předsta‑
vení Malý princ a  následovala prohlídka 
města Olomouce. Hned 1. června jsme osla‑
vili Den dětí tradičními špekáčky a  hra‑
mi. 8.  června jely nejstarší děti na  celý den 
navštívit matičku Prahu a  ve  smluvený čas 

od  orloje mávaly do  kamery, takže jsme je 
viděli i my, co jsme v ten stejný čas psali zá‑
věrečné písemky ve školních lavicích.

Každá třída zažila nějaké vlastní zpestření 
školních dnů, třeba přespávačku nebo sa‑
mostatný výlet do  baru – nebojte, myslím 
lesního baru. Podívat se na  nás přišly i  děti 
z  mateřinky. Naši udatní sportovci zazářili 
při soutěžních kláních škol mikroregionu 
Bystřička a  přivezli medaile za  1.  a  3.  mís‑
to v  atletice. Ještě nás čeká školní výlet 
na Helfštýn a do jeskyně v Teplicích a také se 
těšíme na tradiční Zahradní slavnost, tento‑
krát s  promítáním večerního filmu Kocour 
v botách- poslední přání.

Poslední školní den nás jistě potěší krásná 
vysvědčení, o které se zasloužili malí i velcí. 
A  neděste se, pokud se o  prázdninách bude 
ve  školní budově svítit. To se jen připravu‑
jeme na nový školní rok malováním chodeb 
a  velkým úklidem. Nebo tam lomozí děti 
z oblíbeného příškolního tábora.

Za tým pedagogů ZŠ Doloplazy 
Vanda Fabianová

ze života obce
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ze života obce

VU3V 
V  Doloplazích to stále žije. VU3V neboli 
virtuální univerzita 3. věku má plnou třídu 
studentů (aktuálně 17). Zdárně a úspěšně do‑
končili akademický rok 2022/2023. Všichni 
studenti pracují poctivě ve zvolených téma‑
tech. Pro zimní semestr to byla Arménie, pro 
letní semestr Buddhismus v Indii. Na příští 
rok si studenti vybrali téma letectví. 

Aktivita nespočívá jen v  návštěvách míst‑
ní ZŠ, kde se videolekce promítají, ale také 
v  účasti na  akcích pro seniory. Letos to byl 
květen a  mezinárodní soupeření ve  sportu 
na  Olomoucké „lokotce“ – sportovní den 
seniorů. Ze 66  družstev se naše pětičlenná 
družstva umístila na krásném 32. a 48.místě. 

Místní včelař - pan Ing. V. Bílek také ve spo‑
lupráci se školou představuje žákům svůj ko‑
níček. Propojování generací je také jednou 
z vizí naší školy. 

Jana Chalupová
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Mateřská 
škola
Ohlédnutí za jarními měsíci v MŠ

I  když jsme si letos museli na  jaro počkat 
déle, nakonec dorazilo a  my jsme mohli 
s  dětmi konečně na  procházkách procvičo‑
vat názvy jarních květin. V  dubnu k  nám 
zavítal z Brna p. Zaoral se psem Sorbonem. 
Děti se poutavou formou učily, jak se ke pso‑
vi chovat, nebo naopak nikdy nechovat.

Až ze Žďáru nad Sázavou k nám do MŠ při‑
jeli učitelé z tamní základní umělecké školy 
a  během zábavného hudebně výchovného 
programu ,,Písničky starých řemeslníků“ 
seznámili děti s  nepřeberným množstvím 
hudebních nástrojů – např. s cimbálem, har‑
monikou, pozounem, dudami nebo suzafo‑
nem.

Na  konci dubna se nejstarší Včelky zapojily 
do  vzdělávacího programu ,,Nechci kazy“ - 
studentka zubního lékařství dětem vysvět‑
lovala, především praktickou formou, vý‑
znam dentální hygieny.

V  květnu proběhl v  naší MŠ zápis na  nový 
školní rok 2023/2024. Přijato bylo 15 dětí 
s trvalým pobytem či bydlištěm v Dolopla‑
zích. Děti z nespádové oblasti přijaty nebyly. 

První polovina května se nesla ve  školce 
v  duchu příprav na  dlouho očekávané be‑
sídky ke  Dni matek. Děti ukázaly svým 
nejbližším básničky, pohybové hry, písnič‑
ky, tanečky a na závěr předaly maminkách 
vlastnoručně vyrobené dárečky. Podle 
úsměvů a leckdy i dojatých rodičů soudím, 
že se besídky vydařily.

Na konci května vyrazila celá školka do Olo‑
mouce na  divadelní představení do  kina 
Metropol. Děti zhlédly vtipný pohádkový 
muzikál ,,Dobrodružství hastrmana Tatr‑
mana“.

Mezinárodní den dětí jsme ve školce oslavili 
formou her, tanečků, soutěží a  hlavně vý‑
bornou zmrzlinou. Na druhý den se vydaly 
nejstarší Včeličky do  místní knihovny, kde 
se dozvěděly, jak to v  knihovnách chodí, 
a půjčily si knížky, které jim budou číst paní 
učitelky.

7.  června celá školka navštívila ZOO Svatý 
Kopeček. Součástí školního výletu byla prů‑
vodcem komentovaná prohlídka, setkání se 
zvířetem bez bariér, dotyková ZOO a projíž‑
ďka Safari vláčkem. Počasí nám naštěstí přá‑
lo, takže jsme si výlet všichni náramně užili.

O  týden později byla třída Motýlků pozvá‑
na p.  Kimlem do  zábavního parku ,,Won‑
derpark“ v Olympii. Tímto mu ještě jednou 
za prima dopoledne děkujeme!

V  polovině června se projely všechny děti 
na ponících v prostorách naší zahrady. Ten‑
to zážitek dětem umožnila v rámci sponzo‑
ringu pí Horáková ze Suchonic a my jí za to 
touto formou taktéž děkujeme!

ze života obce
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20.  června nás čeká opět po  roce poslední 
letošní akce - tradiční ,,Zahradní slavnost“, 
během níž se rozloučíme s našimi šestnácti 
předškoláky. Odpolednem nás bude prová‑
zet klaunka Žofka. Pro děti bude dále při‑
chystaný skákací hrad a malování na obličej. 
Snad nám bude svítit sluníčko a déšť nás ne‑
zažene na sál KD Doloplazy.

Letní prázdniny a  s  nimi spojené dovolen‑
kování a zasloužený odpočinek se blíží, a tak 
Vám za děti i kolektiv přeji, abyste načerpaly 
během léta mnoho sil a dobrá nálada Vás ne‑
opouštěla.

Klára Nesvadbová

ze života obce
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Díky aprílovému počasí 
potvrzujeme ne moc známé 
motto: „Skaut je nepromokavý!“

A právě proto jsme se mohli v dubnu pustit 
do  všech akcí, které nás poslední čtvrtletí 
tohoto školního roku čekaly. Začali jsme 
na  domácí půdě a  to sběrem železa, kdy 
jsme opět naplnili celý kontejner. Součas‑
ně se konala akce Ukliďme Česko ve  spolu‑
práci s  naší obcí, kde jsme jako průkopníci 
ve  zkrášlování a  uklízení okolí naší vesnice 
nemohli vedle ostatních spolků chybět. 
Na družinových schůzkách probíhala aktiv‑
ní příprava na  Svojsíkův závod, na  kterém 
nás v půlce dubna reprezentovali dvě skupi‑
ny kluků a holek. Dámská družina přípravu 
proměnila v  postup do  krajského kola, kde 
později získaly krásné sedmé místo. Kluci 
skončili v  prvním kole čtvrtí. Všichni jsme 
se ale vraceli s novými zkušenostmi a zážit‑
ky. Všem zúčastněným gratulujeme!

Tím naše soutěžení ale nekončilo. Hol‑
ky z  družin Horalek a  Princezen se vydaly 
i  na  Skautské čarodějnice do  Velkého Týn‑
ce, kde kompletně ovládly stupně vítězů. 
Dalším příkladem bojovnosti byl výstup 
na  skautskou mohylu Ivančena a  pokoření 
Lysé hory, kam vyskákalo pět našich benja‑
mínků a v těsném závěsu za nimi také starší 
ročníky - Rodgers a bezva parta vedoucích.

S  květnovým příchodem sluníčka se jeli 
na  Starou Vodu u  Libavé zahřát účastníci 
rádcovského kurzu a  oddílové výpravy. Od‑
vedli zde velký kus práce, dozvěděli se opět 
plno nových věcí a  díky přípravě samotné 

výpravy mezi nás přibylo pár skautů s úspěš‑
ně dokončeným čekatelským kurzem. Nyní 
nás čekají pečlivé přípravy na  skautský tá‑
bor, který se bude konat 29. 7.–10.  8.  2023 
u Tatenic nedaleko Lanškrouna a letní kino 
21. 7. Ještě jednou bych chtěla všem moc po‑
děkovat za  nadšení viditelné na  každé další 
akci, posbírané úspěchy a  zážitky. Prázdni‑
nám zdar!

 
Za skautský oddíl Kamzíci Doloplazy, 

Vendula Rosková

Skautský oddíl Kamzíci  

ze života obce
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V březnu byly mladší a starší děti na přehlíd‑
ce dětských souborů v Tovačově, kde mlad‑
ší postoupili do  dalšího kola a  starší tančili 
nesoutěžně. Další kolo se uskutečnilo v dub‑
nu v  divadelním sále Městského divadla 
v Prostějově. Odtud už sice děti na celostátní 
přehlídku dětských souboru v Jihlavě nepo‑
stoupily, ale zkusily si, jaké to je vystupovat 
na  divadelních prknech a  v  záři reflektorů. 
Omladina vystupovala opět nesoutěžně 
a byla odměněna velikým potleskem. Po vy‑
stoupení v Prostějově nás čekalo ještě jedno 
vystoupení v  Olomouci na  výstavišti Flora, 
kde jsme tancovali úplně všichni – od  nej‑
menších až po ty nejstarší.

Ke  Dni matek jsme uspořádali na  sále kul‑
turního domu vystoupení nejen pro ma‑
minky, babičky a  tety vystupujících dětí, 
ale mohl přijít kdokoli. Můžu říct, že jsem 
byla překvapena, kolik příznivců se přišlo 
podívat. Mělo to být v  takovém klidném 
svátečním duchu, což se povedlo. Mohlo se 
pak i posedět, dát si malé občerstvení a po‑
povídat si. Děti své maminky nebo babičky 
obdarovaly malou pozorností. Možná se to 
stane tradicí a  příští rok opět něco připra‑
víme.

Další vystoupení, kterého jsme se s  dětmi 
účastnili, byly v  květnu Chropyňské slav‑
nosti. Vystoupení se odehrávala ve  venkov‑
ních prostorách chropyňského zámku, kde 
byla spousta stánků s regionálními a lidový‑
mi produkty, občerstvením a  také pouťové 
atrakce. Těch si děti moc neužily, protože 
jsme spěchali domů, abychom u  nás stih‑
li dětský den a  kácení máje. Myslím si, že 
i tak si děti všechno užily a stihly toho za ten 

den dost. V  Chropyni děti vynesly poslední 
smrtku a na Jízdu králů, která se rychle blí‑
ží, připravujeme nové vystoupení.

Celý ten rok utekl jako voda a je tu léto, ko‑
nec školního roku a přípravy na Jízdu králů 
opět v  plném proudu. Tímto Vás všechny 
srdečně zveme na Jízdu králů, která se koná 
v neděli 2. 7. 2023. V sobotu 1. 7. 2023 bude ho‑
dová zábava, kde k  poslechu hraje skupina 
Klaxon. V neděli přivítáme soubory ze Vsetí‑
na, Slovenska, Slovinska a Polska a hostem 
bude folková skupina Marien. Vše se chystá 
a  připravuje tak, jako každý rok. Děkujeme 
všem nadšencům a  příznivcům, kteří nám 
budou s  organizováním a  chystáním akce 
pomáhat, a také Vám, že se přijdete podívat. 
Jízda králů je takovou závěrečnou akcí před 
prázdninami.

Toto čtvrtletí bylo hodně nabité, ale s  pře‑
hledem jsme to všechno zvládli na výbornou 

Hanácký soubor Olešnica
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a  zasloužíme si odpočinek. S  dětmi se opět 
sejdeme v září. Pokud by se někdo z malých 
tanečníků k  nám chtěl přidat, rádi je přiví‑
táme. Jsou to šikovní a  vytrvalí tanečníci, 
kteří mají zájem se tyto tance a  zvyky učit. 
Vypadá to, že roste další generace těch, které 
folklor baví a  budou se tomu věnovat, do‑
kud budou moct. Mají naši velkou podporu 
a všem malým i větším patří velký dík.

Všem přejeme hezké léto.
Gabriela Bílková

ze života obce

Čtvrt roku uběhlo jako voda a  u  nás hasi‑
čů se událo hodně věcí, o  kterých bych vás 
chtěl poreferovat. Výjezdová jednotka opro‑
ti minulému čtvrtletí měla mnohem více 
práce. Zasahovali jsme u osmi událostí a to 
převážně u požárů lesních porostů, ale také 
dopravních nehod a technické pomoci. Sou‑
běžně s  touto činností jsme se opět školili 
v hasičině.

Soutěžní družstvo našich dětí zahájilo sezonu 
u nás na multifunkčním hřišti, kde jsme uspo‑
řádali soutěž v požárním útoku CTIF. Skonči‑
li sice až na pátém místě, ale nasbírali spoustu 
zkušeností. Následně mladí hasiči bojovali 
v jarním kole Hry plamen. Zde skončili na tře‑
tím místě v  celkovém pořadí. Také za  sebou 
máme dvě soutěže v požárním útoku. Průběž‑
ně se nám podařilo vytvořit družstvo mlad‑
ších žáků. Ti zatím pilně trénují a  koncem 
června je čeká premiéra na soutěži. Soutěžní 
družstvo mužů se zúčastnilo okrskové soutě‑

že v  Přáslavicích a  skončilo na  třetím místě. 
Teď trénují na soutěž ve Vacanovicích.

Pro veřejnost jsme koncem dubna organizo‑
vali akci Pálení čarodějnic spojenou se stavě‑
ním máje a  prvním ročníkem Doloplazské 
traktoriády. A co tyto akce spojuje? Zatímco 
čarodějnicím se kouřilo z jejich létacích stro‑
jů, jak zuřivě nalétávaly nad oheň, až jedna 
uhořela, tak řidičům, kteří se zúčastnili závo‑
du traktorů do vrchu se kouřilo z výfuků je‑
jich strojů. Děkuji všem divákům, kteří naše 
závodníky mohutně povzbuzovali. Na  konci 
tohoto dne jsme postavili májku. Koncem 
května jsme pro děti uspořádali dětský den 
s kácením máje a večer taneční zábavu. Poča‑
sí nám přálo a děti i dospělí si akci mohli užít.

Děkuji Vám všem, kteří nás podporujete, a tě‑
šíme se na setkání na některé další akci.

Martin Zbořil

Sbor dobrovolných 
hasičů
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Další ročník fotbalové sezóny je u konce. Pro 
náš malý klub byla tato sezóna velmi úspěš‑
ná, a to ve všech kategoriích.

Po  delší době se mužům podařilo pronik‑
nout mezi nejlepší pětku tabulky. První troj‑
ku dokonce dokázali porazit. Po  uzávěrce 
zpravodaje čeká muže ještě zápas v  Morav‑
ském Berouně, a  pokud tento zápas zvlád‑
nou, tak skončí na  velice pěkném 4.  místě. 
Velký podíl na  úspěchu má Jarda Dočkal, 
kterému se v  sezóně střelecky velmi dařilo 
a se 17ti brankami patří mezi nejlepší střelce 
celé soutěže.

Starší žáci se svými výkony a výsledky zařa‑
dili mezi top 4  týmy v  okresní soutěži této 
kategorie. Až poslední zápasy rozhodnou 
o konečném umístění, nicméně už teď je jas‑
né, že kluci skončí nejhůře na 4. místě, což je 
velmi pěkný výsledek. Kluci tak zúročili prá‑
ci v zimní přípravě a na zimním soustředění 
ve Viganticích.

Starší přípravka (roč. 2012–2013) se prezen‑
tuje velice pěknou kombinační hrou za  po‑
užití různých nacvičených šablon z  trénin‑
kových jednotek. Ve  svých turnajích jen 
málokdy najdou přemožitele, z  toho vyplý‑
vá, že na  okresní úrovni patří mezi špičku. 
Příští rok však tyto hráče a  trenéra čeká 
přechod do vyšší věkové kategorie, kde se již 
hraje systémem 7 hráčů v poli, do současné 
doby hráli pouze v 5ti hráčích, tak věřme, že 
se tento přechod nepodepíše na jejich způso‑
bu hry a výsledcích.

Mladší přípravka ročníku 2014 si vede taky 
velmi dobře. Po zimní přestávce bylo znát, že 

hrají s dětmi, které jsou již herně vyspělejší, 
ale v posledních turnajích ukazují, že bojov‑
nost a ochota pracovat pro tým, je posouvá 
k  dobrým výsledkům a  jsou schopni vítě‑
zit. Pozoruji na  nich automatické obsazo‑
vání prostorů a  první náznaky kombinace. 
Opravdu velice dobrý základ pro další vývoj. 

Nejmladší děti (ročník 2015 a  mladší) jsou 
v začátcích, ale ani oni v konkurenci nezao‑
stávají a statečně se perou se soupeři o dob‑
rý výsledek, kterých už několik nasbíraly. 
V této kategorii však jde opravdu především 
o to, aby děti získávaly první zážitky spojené 
s fotbalem a pochopily smysl této hry.

Na  konci května jsme opět museli řešit 
přihlášky našich družstev do  soutěží pro 
nadcházející ročník. Rozhodování nebylo 
jednoduché, protože kvůli nízkému počtu 
dětí v  některých ročnících nejsme schopni 
obsadit veškeré věkové kategorie, což v pra‑
xi znamená, že některé děti nemohou hrát 
ve  svých, věkově příslušných, kategoriích 
a některé nemůžeme přihlásit vůbec. V nad‑
cházející sezóně se to bude bohužel týkat 
dětí, které jsou narozeny v  roce 2010. Děti, 
které nyní hrají v  kategorii starších žáků, 
se věkově přehoupnou do  věku dorostenec‑
kého, ročníky 2011–2012 budou ještě působit 
v kategorii mladších žáků. Proto nemůžeme 
obsadit kategorii starších žáků pro násle‑
dující sezónu. U mladší přípravky jsme při‑
hlásili ročník 2013, kde budou nastupovat 
převážně děti ročníku 2014, ale početně jim 
budou vypomáhat právě starší děti z roční‑
ku 2013, které stabilně trénují a hrají s roční‑
ky 2011 a 2012. Tím se nám podaří také ustá‑
lit družstvo dětí ročníku 2015. Děti z tohoto 

TJ Sokol – oddíl kopané

ze života obce
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ročníku musely vypomáhat ve věkově vyšší 
kategorii a docházelo tak k početně malému 
obsazení hráčů na  turnajích v  případech 
různých absencí a v situacích, kdy se termí‑
ny jejich turnajů překrývaly.

V  rámci přihlášek jsme museli udělat ještě 
jednu změnu, protože naše „béčko“ bude 
opět působit samostatně pod hlavičkou TJ 
Sokol Tršice. Přeji klukům z  Tršic hodně 
úspěchů. Budeme držet palce místním bor‑
cům z Doloplaz, kteří v barvách Tršic působí.

Všem trenérům a  hráčům děkuji za  odve‑
denou práci v  uplynulé sezóně, fanouškům 
a  sponzorům za  projevenou podporu. Přeji 
všem, ať letní přestávku využijí k odpovída‑
jícímu odpočinku na další sezónu, která za‑
čne o  víkendu 12.8. - 13.8.2023. Rozlosování 
soutěže se však ještě neuskutečnilo, takže 
zatím není jasné, kdy naše týmy do  soutěží 
vstoupí. Nicméně pro los jsme si kladli pod‑
mínku, aby domácímu zápasu mužů před‑
cházel zápas dorostenců a  v  dopoledních 
hodinách také zápas mladších žáků.

ze života obce
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V červnu probíhají v Sokole poslední cvičeb‑
ní hodiny před prázdninovou přestávkou 
v  rytmu zábavy. Nejmenší děti se vypravily 
do  Wonderparku v  Olympii. Po  celý rok se 
snažily naučit se něco nového a  zažívaly‑
své první sportovní zkušenosti a  zakládaly 
si sportovní návyky. Skupiny starších dětí 
ukončily sezónu na našem sokolském hřišti, 
kde si užily nejen workoutových prvků, ale 
i houpaček. Nejstarší skupina se letos zamě‑
řila na míčové sporty a základy gymnastiky. 
Na  jedné z  posledních hodin se učili skok 

přes kozu, kde dokázali své poměrně pokro‑
čilé gymnastické schopnosti. S  některými 
dětmi se naši trenéři setkají i o prázdninách 
na příměstském táboře v Doloplazích. Další 
cvičení po prázdninách začneme v druhém 
týdnu v  září a  budeme se těšit na  naše cvi‑
čence i nové děti, které by se k nám rády při‑
daly. První hodina, na  kterou mohou přijít 
i  noví zájemci, proběhne 11. 9. 2023 v  17.00. 
Sportu zdar.

Jana Vzatková

TJ Sokol

ze života obce
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Jezdecký areál Konírna 
~ prázdninový režim
Jezdecký areál Konírna nabízí možnost 
trávení letních prázdnin v  koňském sedle. 
Mnoho let se k  nám vrací spokojené děti, 
přijďte i  vy vyzkoušet týden strávený v  pří‑
jemném prostředí našeho Jezdeckého areálu 
s individuálním přístupem v malé skupině. 
Hlavní náplní pobytu je výuka jízdy na koni 
a  péče o  ně pod vedením odborných in‑
struktorů. Tábor je vhodný pro začátečníky, 
středně pokročilé i  pokročilé. V  neposlední 
řadě děti zažijí spoustu nezapomenutelných 
okamžiků, které k prázdninám patří. Strava 
spolu s celodenní pitným režimem je zajiště‑
na v  naší stylové restauraci zvané Konírna. 
Vedoucí zajišťující program a  odborný do‑
hled jsou členové našeho jezdeckého oddílu 
disponující jezdeckou i  cvičitelskou licencí. 
Ostatním návštěvníkům můžeme nabíd‑
nout jízdu na koni v podobě individuálních 
lekcí. Lekce jsou vhodné jak pro začátečníky, 

tak pro pokročilé. Pro nejmenší máme v na‑
bídce jízdu na ponících.

V letošním roce se v areálu Konírny může-
te těšit na tyto akce:

17. 6. Červnové hobby závody 
18. 6. Hobby Závody Cech Mountain Trail 
2. 7. Jízda Králů 
29. 7. Prázdninové hobby závody 
30. 7. Hobby Závody Cech Mountain Trail 
19. 8. Srpnové hobby závody 
16. 9. Podzimní jezdecké hry

Návštěvníci se mohou občerstvit v nově ote‑
vřené Restauraci Konírna, kde si mohou vy‑
brat z  nabídky domácí pizzy, hamburgeru, 
hranolků, gilovaného hermelínu a  jiných 
dobrot. K italské kávě si můžete dát zákusek 
dle aktuální denní nabídky nebo speciální 
točenou zmrzlinu z pravého ovoce.

Na všechny se moc těšíme!
Pavla Čerstvíková

ze života obce
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Výlet do Lednice
Dne 18. května jsme se vydali s občany obce 
do  známého zámku Lednice. Počasí nebylo 
tento den příliš vstřícné a  měli jsme obavy, 
aby nepršelo. Naštěstí naše předpovědi ne‑
vyšly a  i  přes vítr se výlet podařil. Do  auto‑
busu nastoupilo 45 výletníků. V zámku jsme 
si prohlédli reprezentační prostory. I  když 
většina z nás již tuto prohlídku absolvovala, 
prostory Lednice jsou stále zajímavé a v ka‑
ždém ročním období je zámek jiný. Obdivo‑
vali jsme krásné samonosné schodiště a ho‑
nosný lustr, který obsáhl tři patra.

Po  prohlídce jsme si udělali pauzu na  oběd 
a rozprchli se do všech koutů obce Lednice. 
Někteří absolvovali ochutnávku piv v  míst‑
ním pivovaru, jiní šli na pizzu, či si dali tra‑
diční české jídlo. Po vydatném obědě byl pro 
jednu skupinu sraz u  přístaviště. Někteří 
měli obavu, zda z lodi po tak vydatném obě‑
dě neuděláme ponorku, ale kapitán nás ujis‑
til, že nás všechny loď uveze. Během plavby 
probíhala přednáška o  kanálu, jeho výstav‑
bě, historii. A  hlavně jsme viděli ledňáčky, 
z čehož jsme měli radost jako malé děti. Bě‑
hem plavby panovala na  palubě uvolněná 
nálada, až nás kapitán okřikoval, že jsme 
ještě horší než malé děti. Možná byl i rád, že 
nás nakonec vyložil u Minaretu a zpět vezl ji‑
nou posádku. Rozloučili jsme se s ním po ná‑
mořnicku (rumem) a po krátké obhlídce Mi‑
naretu jsme se vydali parkem zpět k zámku. 
Během procházky jsme obdivovali zajímavé 
stromy, luční květiny a  na  hladině rybníka 
ladně pohybující se labutě a kačeny.

Druhá skupina, která se raději vydala do dal‑
ších prostor zámku, absolvovala prohlídku 
v  soukromých apartmánech. Myslím, že 
po obědě doufali, že je nechají odpočívat v ně‑
které z  krásných pohovek, křesel a  lenošek. 

Ale nestalo se tak. Následně se tato skupina 
byla ohřát v přilehlém zámeckém skleníku.

Obě skupiny se setkaly u  zámku, někteří si 
dali zmrzlinu a  podělili se o  ni s  ostatními, 
jiní něco ostřejšího na zahřátí (ti se nepoděli‑
li) a už na nás čekal autobus. Příjemně unave‑
ní jsme dojedli po cestě domů svačiny a dob‑
roty zabalené ještě z domova. A samozřejmě 
se diskutovalo, kam se vydáme příště. Další 
výprava by se měla konat na podzim 2023, již 
pod taktovkou Pana Tomáše Rösslera, jako 
předsedy Kulturní komise, který na  výletu 
do  Lednice samozřejmě nechyběl. Myslím, 
že nikdo ze zúčastněných jej nepřehlédl.

Takže na podzim výletu třikrát ZDAR!
Veronika Zelová

ze života obce
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zhodnotit Vaši situaci na osobní 
schůzce doma nebo na obecním 

úřadě
nabídnout spolupráci a kontaktovat 

další důležité insitutuce
předcházet vzniku nepříznivých 

situací

Jak Vám můžeme pomoci??

 

Další kontaktní osoba:
Ing. Petra Andrýsková, koordinátor projektu, email: andryskova@masbystricka.cz, telefon: 608 823 448

 

CZ.03.02.01/00/22_008/0000092

PRVNÍM KROKEM JE 
POŽÁDAT O POMOC

"Řešíte některou z 
uvedených obtížných 
životních situací?

rizikovou finanční situaci (např. ohrožení dluhy, 
exekucí)
situace obyvatele ohroženého sociálním 
vyloučením (např. senior, zdravotně postižený)
ohroženi jinými náročnými životními etapami 
(např. odchod partnera, domácí násilí)

Nemusíte řešit své problémy sami.

V rámci projektu OPZ+ "Pro každého" můžete využít služeb 
sociálního pracovníka a pracovníka v sociálních službách. 

Pracovník v sociálních službách
 

Kontakt: Jana Chudíková
 

Telefon: 734 792 645
 

Email: chudikova@masbystricka.cz

Sociální pracovník je tu pro Vás každý SUDÝ TÝDEN ve STŘEDU 
vždy od 10:30 do 11:30 v přisáli KD.

Červenec – 12. 7. a 26. 7. | Srpen – 23. 8. | Září – 6. 9. a 20. 9.

ze života obce



Krajská rada Olomouckého kraje vyhlašuje první ročník sbírky
reprezentativních výrobků ručních prací našich seniorů za

účelem prodejní výstavky.

Výtěžek bude věnován nadaci Malý Noe
která se stará o děti v dětských domovech. 

 
Výrobky můžete přinést na OÚ

Doloplazy 
do 30. 8. 2023 
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